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Skatteutskottets betänkande 

2020/21:SkU32  

 

Tillfällig skatte- och avgiftsfrihet för 

förmån av fri parkering och gåva till 

anställda 

Sammanfattning 

Utskottet föreslår att riksdagen riktar ett tillkännagivande till regeringen om 

att den skyndsamt bör se över hur bestämmelserna om tillfällig skatte- och 

avgiftsfrihet för förmån av fri parkering och gåva till anställda som gällde 

t.o.m. den 31 december 2020 kan återinföras och återkomma till riksdagen 

med förslag. Bestämmelserna bör tillämpas på förmåner som lämnas efter den 

31 december 2020 och gälla så länge som den nya och tillfälliga lagen om 

särskilda begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19 

gäller.  

Under våren 2020 antog riksdagen en lag om tillfällig skatte- och 

avgiftsfrihet för förmån av fri parkering och gåva till anställda. Enligt lagen 

gäller skattefrihet dels för förmån av fri parkering under perioden den 1 april–

31 december 2020, dels för förmån av gåva till anställda upp till ett värde på 

1 000 kronor per anställd som en arbetsgivare lämnat till sina anställda under 

perioden den 1 juni–31 december 2020. Lagen upphörde att gälla vid utgången 

av 2020. Pandemin pågår dock fortfarande, och skälen för de tillfälliga 

reglerna gäller alltjämt.  

Behandlade förslag 

Utskottet lägger på eget initiativ fram förslaget till tillkännagivande.  
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Utskottets förslag till riksdagsbeslut 

  
  

Tillfällig skatte- och avgiftsfrihet för förmån av fri parkering och 

gåva till anställda 

Riksdagen ställer sig bakom det som utskottet anför om tillfällig skatte- och 

avgiftsfrihet för förmån av fri parkering och gåva till anställda och tillkännager 

detta för regeringen. 

  

Stockholm den 9 februari 2021 

På skatteutskottets vägnar 

Jörgen Hellman 

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Jörgen Hellman (S), Per Åsling (C), 
Niklas Wykman (M), Hillevi Larsson (S), Helena Bouveng (M), Eric Westroth 
(SD), Sultan Kayhan (S), Tony Haddou (V), Boriana Åberg (M), David Lång 
(SD), Patrik Lundqvist (S), Hampus Hagman (KD), Anna Vikström (S), Gulan 
Avci (L), Anne Oskarsson (SD), Rebecka Le Moine (MP) och Kjell Jansson 
(M). 
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Redogörelse för ärendet 

Ärendet och dess beredning 

Vid utskottssammanträdet den 21 januari 2021 föreslog ledamöterna från 

Moderaterna ett utskottsinitiativ om förlängning av det undantag från 

förmånsbeskattning av fri parkering och gåva till anställda som gällde under 

perioden den 1 april–31 december 2020 respektive den 1 juni–31 december 

2020 enligt lagen (2020:374) om tillfällig skatte- och avgiftsfrihet för förmån 

av fri parkering och gåva till anställda (skatteutskottets prot. 2020/21:13 § 8). 

Bakgrund 

Regeringen föreslog i proposition 2019/20:166 Extra ändringsbudget för 2020 

– Fler kraftfulla åtgärder med anledning av coronaviruset – en tillfällig skatte- 

och avgiftsfrihet för förmån av fri parkering i anslutning till arbetsplatsen på 

en förmån som lämnas under perioden den 1 april–31 december 2020. Vidare 

föreslogs en tillfällig skatte- och avgiftsfrihet för gåvor upp till ett värde på 

1 000 kronor per anställd som en arbetsgivare kan ge sina anställda och som 

lämnas under perioden den 1 juni–31 december 2020. Riksdagen antog 

förslaget den 27 maj 2020 (bet. 2019/20:FiU59, rskr. 2019/20:276). Lagen 

(2020:374) om tillfällig skatte- och avgiftsfrihet för förmån av fri parkering 

och gåva till anställda upphörde att gälla vid utgången av 2020. 
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Utskottets överväganden 

Tillfällig skatte- och avgiftsfrihet för förmån av fri 

parkering och gåva till anställda 

Utskottets förslag i korthet 

Riksdagen ställer sig bakom det som utskottet anför om tillfällig 

skatte- och avgiftsfrihet för förmån av fri parkering och gåva till 

anställda och tillkännager detta för regeringen. 

Utskottets ställningstagande 

Regeringen har under sitt arbete kontinuerligt betonat vikten av att begränsa 

smittspridningen i landet och har vidtagit flera åtgärder för att uppnå detta 

syfte. Regeringen har också utformat olika typer av stöd och skattelättnader 

för att underlätta för drabbade företag och individer. Riksdagen antog den 27 

maj 2020 en lag om tillfällig skatte- och avgiftsfrihet för förmån av fri 

parkering och gåva till anställda. Reglerna föreslogs i proposition 2019/20:166 

Extra ändringsbudget för 2020 – Fler kraftfulla åtgärder med anledning av 

coronaviruset. Lagen upphörde att gälla vid utgången av 2020.  

I hälso- och sjukvården och i omsorgen kämpar medarbetarna på ett 

förtjänstfullt sätt. Alla har ett stort ansvar, men vissa yrkesgrupper arbetar mer 

än vanligt och tar större risker för att kunna hjälpa dem som insjuknar i covid-

19. Pandemin är inte över än. Utskottet anser därför att det är angeläget att 

underlätta för fler att använda bilen för att begränsa smittspridning genom att 

bidra till minskad trängsel i kollektivtrafiken. Utskottet anser också att det är 

viktigt att underlätta för en arbetsgivare att ge sina anställda en uppmuntran 

under rådande omständigheter. Om arbetsgivare dessutom stöder olika 

branscher inom det lokala näringslivet genom gåvor till sina anställda kan det 

lindra de ekonomiska konsekvenserna som många företag drabbats av till följd 

av coronaviruset. Coronapandemin fortsätter att innebära stora påfrestningar 

på många delar av samhället. De förutsättningar som fanns när tillfällig skatte- 

och avgiftsfrihet för förmån av fri parkering och gåva till anställda infördes 

finns fortfarande.  

Därmed, och med stöd av sin initiativrätt enligt 9 kap. 16 § 

riksdagsordningen, föreslår utskottet att riksdagen tillkännager för regeringen 

att den skyndsamt bör se över hur bestämmelserna om tillfällig skatte- och 

avgiftsfrihet för förmån av fri parkering och gåva till anställda kan återinföras 

samt återkomma till riksdagen med förslag. Bestämmelserna bör tillämpas på 

förmåner som lämnas efter den 31 december 2020 och gälla så länge som den 

nya och tillfälliga lagen (2021:4) om särskilda begränsningar för att förhindra 

spridning av sjukdomen covid-19 gäller (prop. 2020/21:79 En tillfällig covid-

19-lag, bet. 2020/21:SoU23, rskr. 2020/21:159).  
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